[image: image1.png]

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14 августа 2014 года №  135
г.Сегежа

Об обеспечении транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства муниципального образования «Сегежское городское поселение»

В целях обеспечения транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства муниципального образования «Сегежское городское поселение» (далее – Сегежское городское поселение), в соответствии со статьей 7, 8 12 Федерального закона от 09 февраля 2007 года № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», с пунктом 5 Приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 08 февраля 2011 года № 42 «Об утверждении требований по обеспечению транспортной безопасности, учитывающие уровни безопасности для различных категорий объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» администрация Сегежского  городского  поселения
 п о с т а н о в л я е т:
1. Определить Перечень объектов транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства Сегежского городского поселения в следующем составе:
1.1.Путепровод № 1 от улицы Северной в сторону ул.Гористой, в черте города Сегежа.
1.2.Мост через реку Сегежа, от улицы Гористой до проходной ОАО «Сегежский ЦБК», в черте города Сегежа.

1.3.Путепровод № 2 соединяет улицу Советская и бульвар Советов, в черте города Сегежа.

2. Утвердить номенклатуру должностей персонала, непосредственно связанного с обеспечением транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства Сегежского городского поселения (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить Порядок информирования о непосредственных, прямых угрозах и фактах совершения актов незаконного вмешательства в деятельность объектов транспортной инфраструктуры в Сегежском городском поселении (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
4.Утвердить Порядок доведения до сил обеспечения транспортной безопасности информации об изменении уровней безопасности, а также реагирования на такую информацию в Сегежском городском поселении (Приложение № 3 к настоящему постановлению).
5. Контроль за распоряжения возложить на заместителя главы администрации Сегежского городского поселения Алексея Петровича Сидоренкова.

Глава  Сегежского

городского поселения                                                                                                 А.Н.Лотош

Разослать: в дело, Сидоренкову А.П., УЖКиГХ, УФиЭР, МКУ «ХЭГ».
Приложение № 1 утверждено постановлением администрации Сегежского городского поселения
от 14   августа 2014 года №   135
Номенклатура должностей персонала, непосредственно связанного с обеспечением транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства Сегежского городского поселения
1. Ведущий специалист по организации городского хозяйства управления жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Сегежского городского поселения.

Приложение № 2 утверждено постановлением администрации Сегежского городского поселения
от  14 августа 2014 года №   135
П О Р Я Д О К

информирования о непосредственных, прямых угрозах и фактах совершения актов незаконного вмешательства в деятельность объектов транспортной инфраструктуры в Сегежском городском поселении
1. Ответственный за обеспечение транспортной безопасности администрации Сегежского городского поселения (далее – ответственное лицо) незамедлительно предоставляет информацию о непосредственных, прямых угрозах и фактах совершения актов незаконного вмешательства (далее – АНВ) на объектах транспортной инфраструктуры Сегежского городского поселения в следующие государственные органы:

- Управление государственного авиационного надзора и надзора за обеспечением транспортной безопасности по Северо-Западному Федеральному округу Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (тел/факс 8(812)714-26-40, адрес эл. почты: dds@szugan.spb.ru)
- Отдел Федеральной службы безопасности России по Республике Карелия в г.Сегежа (тел.8(81431)4-25-01)
- Отдел Министерства внутренних дел России по Сегежскому району (тел. 8(81431)4-33-94, факс 8(81431)4-33-33).
2.Информирование государственных органов об угрозах совершения и о совершении АНВ на объектах транспортной инфраструктуры Сегежского городского поселения возможно напрямую или через оперативного дежурного муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная группа» тел 09, т. 8(81431)4-32-44.

3. Ответственное лицо предоставляет информацию об угрозах совершения и о совершении АНВ на объектах транспортной инфраструктуры в компетентные органы в области обеспечения транспортной безопасности через территориальное подразделение дежурно-диспетчерской службы Ространснадзора по Северо-Западному Федеральному округу по средствам телефонной, факсимильной либо электронной связи.

4. При отсутствии полной информации об угрозах совершения и о совершении АНВ на объектах транспортной инфраструктуры Сегежского городского поселения ответственное лицо незамедлительно предоставляет информацию в государственные органы, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, и дополняет ее по мере поступления данных.
5.Предоставляемая информация ответственным лицом об угрозе совершения и совершении акта незаконного    вмешательства    в деятельность   объектов    транспортной   инфраструктуры Сегежского городского поселения направляется по форме, утвержденной Приказом Минтранса России от 16 февраля 2011 года № 56 (Приложение № 1 к настоящему Порядку).
6. При передаче информации об угрозах совершения и о совершении АНВ на объектах транспортной инфраструктуры Сегежского городского поселения государственным органам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, посредством телефонной связи ответственное лицо фиксирует факт ее передачи, дату и время в журнале и, по возможности, посредством аудио- и/или видеосредств.

7. Срок хранения носителей информации об угрозах совершения и о совершении АНВ на объектах транспортной инфраструктуры Сегежского городского поселения, подтверждающих факт передачи информации, дату и время, составляет не менее одного месяца.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Порядку информирования о непосредственных, прямых угрозах и фактах совершения актов незаконного вмешательства в деятельность объектов транспортной инфраструктуры в Сегежском городском поселении

УТВЕРЖДАЮ

Глава Сегежского городского поселения

_______________________ И.О.Фамилия
«___»_____________ 201___ года

 М.П.
Предоставляемая информация

ответственным за обеспечение транспортной безопасности администрации Сегежского городского поселения об угрозе совершения и совершении акта незаконного    вмешательства    в деятельность   объектов    транспортной   инфраструктуры Сегежского городского поселения

(приказ Минтранса от 16.02.2011 № 56)

Раздел № 1

	1. Дата предоставления информации

	2. Время предоставления информации:

	число
	месяц
	год

	часы
	минуты
	UTC
	мск
	местное

      3. Место получения информации об угрозе совершения/совершении АНВ

(субъект Российской Федерации, индекс, край, область, город, район, улица, дом):

	4. Дата получения информации

	5. Время получения информации:

	число
	месяц
	год

	часы
	минуты
	UTC
	мск
	местное

	6. Реестровый номер категорированного ОТИ
	7. Категория

	 .

	серия
	номер
	1
	2
	3
	4

8. Наименование собственника ОТИ:

9. Адрес местонахождения ОТИ (субъект Российской Федерации, индекс, край, область, город, район, улица, дом, название дороги (трассы), № дороги (трассы, километр дороги (трассы):

	 10. Количество пассажиров на ОТИ (если есть):

	 .

	всего
	дети

	11. Количество персонала на ОТИ (если есть):

	 .

	12. Количество транспортных средств на ОТИ:

	 .

	13. Тип, модель транспортного средства на ОТИ

	14. Другие данные:

Раздел II
	Угрозы совершения АНВ согласно Перечню.

	Отметка
	Совершение АНВ
	Отметка

	Угроза захвата ОТИ – возможность захвата ОТИ, установления над ними контроля силой, или угрозой применения силы, или путем любой другой формы запугивания.

	Акт захвата ОТИ

	Угроза взрыва ОТИ – возможность разрушения ОТИ или нанесения ему и /или его грузу, здоровью, персонала, пассажирам и другим лицам повреждений путем взрыва (обстрела).

	Акт взрыва ОТИ

	Угроза поражения опасными веществами ОТИ – возможность загрязнения ОТИ или его критических элементов опасными химическими, радиоактивными или биологическими

Агентами,  угрожающими жизни или здоровью персонала, пассажиров и других лиц.

	Акт поражения опасными веществами ОТИ

	Угроза захвата критического элемента ОТИ – возможность захвата критического элемента ОТИ, установления над ним контроля силой, или угрозой применения силы, или путем  любой другой формы запугивания.

	Акт захвата критического элемента ОТИ

	Угроза взрыва критического элемента ОТИ - возможность разрушения критического элемента ОТИ или нанесения ему повреждения путем взрыва (обстрела), создающего угрозу функционированию ОТИ, жизни ил здоровью персонала, пассажиров и других лиц.

	Акт взрыва
критического
элемента ОТИ

	Угроза размещения или попытки размещения на критическом элементе ОТИ взрывных устройств (взрывчатых веществ) - возможность размещения или совершения действий в целях размещения каким бы то ни было способом на критическом элементе ОТИ взрывных устройств (взрывчатых веществ), которые могут разрушить критический элемент ОТИ или нанести ему повреждения,
угрожающие безопасному функционированию ОТИ, жизни или здоровью персонала, пассажиров и других лиц.

	Акт
размещения на
критическом
элементе
ОТИ взрывных
устройств
(взрывчатых
веществ)

	Угроза блокирования ОТИ -возможность создания препятствия, ограничивающего функционирование ОТИ, угрожающего жизни или здоровью персонала, пассажиров и
других лиц.

	Акт
блокирования
ОТИ

	Угроза хищения элементов ОТИ – возможность совершения хищения элементов ОТИ, которое может привести их в негодное для
эксплуатации состояние, угрожающее жизни или здоровью персонала, пассажиров и других лиц.

	Акт хищения
элементов
ОТИ

Сведения об угрозе совершения АНВ в деятельность ОТИ

	Сведения о возможной:
численности;
оснащенности;
подготовленности и тактике действий
нарушителей.

	Сведения о предпринимаемых и
предпринятых мерах при получении
информации об угрозе совершения АНВ.
в соответствии с Планом обеспечения
транспортной безопасности ОТИ.

	Сведения о силах и средствах,
задействованных в мероприятиях по
предупреждению реализации угрозы
совершения АНВ.

Сведения о совершении АНВ в деятельность ОТИ.

	Сведения о возможной:
численности;
оснащенности;
подготовленности и тактике действий
нарушителей.

	Сведения о предпринимаемых и
предпринятых мерах при совершении
акта незаконного вмешательства в
деятельность ОТИ в соответствии с
Планом обеспечения транспортной
безопасности ОТИ.

	Сведения о предпринимаемых и
предпринятых мерах на ОТИ по
ликвидации последствий совершения АНВ и восстановлению функционирования ОТИ.

	Сведения о последствиях совершенного
АНВ:
1. Количество погибших или получивших ущерб здоровью:
пассажиры;
водитель;
посетители;
персонал;
дети.
2. Материальный ущерб, ущерб
окружающей среде, общий характер
повреждений ОТИ.

	Сведения о силах и средствах,
задействованных в мероприятиях по
ликвидации последствий совершения АНВ и восстановлению функционирования ОТИ.

	Сведения о возможной дате и времени
восстановления функционирования ОТИ.

Раздел III

Представляемые сведения при получении анонимной информации

об угрозе совершения АНВ в деятельность ОТИ дорожного хозяйства
	1. Дата предоставления информации

	2. Время предоставления информации:

	число
	месяц
	год

	часы
	минуты
	UTC
	мск
	местное

3. Кто принял информацию:

	Фамилия

	Имя

	Отчество

4. Номер телефона (электронный адрес), принадлежность, местонахождение

средства связи, в адрес которого поступила информация:

	Номер телефона

	Электронный адрес

	Принадлежность

	Местонахождение
средства связи

5. Откуда получена информация:

	Электронный адрес

	Номер телефона

	Прочее

	6. Содержание угрозы АНВ:

	7. Наличие фонограммы
	Текста

	да
	нет
	да
	нет
	да
	нет
	да
	нет
	да
	нет
	да
	нет
	да

8. При получении речевой информации:

8.1. Голос передавшего информацию:

	мужчина
	женщина
	подросток
	примерный возраст

8.2. Характер (особенности) голоса:

	громкий
	тихий
	высокий
	низкий
	прочее

8.3. Речь:

	быстрая
	медленная
	отчетливая
	искаженная
	с заиканием
	невнятная
	прочее

8.4. Акцент (выговор):

	отсутствует
	иностранный
	диалектный

8.5. Манера изложения:

	спокойная
	раздраженная
	рассудительная
	безрассудная
	шутливая

	непоследовательная
	продуманная
	эмоциональная
	серьезная
	прочее

8.6. Языковой стиль:

	изысканный
	хороший
	посредственный
	прочее

8.7. Характер шумов на заднем фоне:

	уличное движение
	оргтехника в помещении
	заводской шум
	транспорт
	музыка

	животные
	голоса
	смешанные шумы
	строительный шум
	прочее

Раздел IV

Дополнительные сведения при получении информации об угрозе совершения АНВ в деятельность ОТИ дорожного хозяйства

администрации

Сегежского городского поселения

«___»__________201-- год.

Рабочий телефон: ________________________

Примечания.

1. АНВ - акт незаконного вмешательства.

2. ОТИ - объект транспортной инфраструктуры.

3. ТС - транспортное средство.
Приложение № 3 утверждено постановлением администрации Сегежского городского поселения

от  14 августа 2014 года № 135
П О Р Я Д О К

доведения до сил обеспечения транспортной безопасности информации об изменении уровней безопасности, а также реагирования на такую информацию в Сегежском городском поселении
Уровни безопасности объектов транспортной инфраструктуры Сегежского городского поселения объявляются (устанавливаются) постановлением администрации Сегежского городского поселения на основании:
- решения руководителей Федерального оперативного штаба, оперативного штаба антитеррористической комиссии в Республике Карелия либо Министра транспорта Российской Федерации (уполномоченных им должностных лиц) об изменении степени угрозы совершения носящего террористический характер акта незаконного вмешательства (далее - АНВ) в деятельность объектов транспортной инфраструктуры Сегежского городского поселения;

- решения Министра внутренних дел Российской Федерации либо Министра транспорта Российской Федерации (уполномоченных им должностных лиц) об изменении степени угрозы совершения, не носящего террористический характер АНВ в деятельность объектов транспортной инфраструктуры Сегежского городского поселения.
Постановление администрации Сегежского городского поселения об объявлении (установлении) и отмене уровней безопасности объектов транспортной инфраструктуры Сегежского городского поселения доводятся администрацией Сегежского городского поселения через оперативного дежурного Единой дежурно-диспетчерской службы Муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплутационная группа» Сегежского муниципального района (далее - Единая дежурно-диспетчерская служба), номер телефона 09 или 8-814-31-4-32-44, в соответствии со схемой оповещения сил обеспечения транспортной безопасности об изменении уровней безопасности объектов транспортной инфраструктуры Сегежского городского поселения (Приложение № 1 к настоящему Порядку) до Управления государственного авиационного надзора и надзора за обеспечением транспортной безопасности по Северо-Западному Федеральному округу Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (УГАН НОТБ СЗФО Ространснадзора), телефон /факс 8(812)714-26-40, адрес эл.почты dds@szugan.spb.ru.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Порядку доведения до сил обеспечения транспортной безопасности информации об изменении уровней безопасности, а также реагирования на такую информацию в Сегежском городском поселении

СХЕМА

оповещения сил обеспечения транспортной безопасности об изменении уровней безопасности объектов транспортно
 инфраструктуры Сегежского городского поселения

При угрозе АНВ,

При угрозе АНВ,

носящего террористический характер

не носящего террористический характер

	Отдел ФСБ России по РК в г.Сегеже
тел.8(81431)4-25-01

	УГАН НОТБ СЗФО

Ространснадзора
тел/факс 8(812)714-26-40

адрес эл.почты: dds@szugan.spb.ru

	Отдел МВД России по Сегежскому району
тел.8(81431)4-33-33

	Оперативный дежурный Единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная группа»
тел.09 или 8(81431) 4-32-44

 адрес эл.почты:

edds-sgj@segadmin.onego.ru

	Ответственный за обеспечение транспортной безопасности администрации Сегежского городского поселения
тел./факс 8(81431)4-32-25

адрес эл.почты: priem@segezha.info